Município de Áurea

92.453.802/0001-75

Praça João Paulo II - 99.835-000 - Aurea/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de

licitações do Município, resolve:

 01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

 a) Modalidade: Tomada de Preços

 b) Número: 16/2016

 c) Objetivo: Aquisição de medicamentos éticos e genéricos para

distribuição gratuíta.

 d) Fornecedores e Itens:

CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Itens Vencedores: 6, 13, 17, 23, 24, 28, 34, 37, 46, 70, 79, 86, 93, 103, 107,

120, 133, 134, 140, 141, 147, 152, 158, 163

No valor total de: R$ 56.239,40

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Itens Vencedores: 150, 159, 160

No valor total de: R$ 1.253,00

COMERCIAL CANDIMEDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA-EPP

Itens Vencedores: 43, 65, 118, 121, 153, 156

No valor total de: R$ 8.631,00

DIMASTER COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA

Itens Vencedores: 16, 31, 49, 53, 64, 77

No valor total de: R$ 4.809,20

MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Itens Vencedores: 7, 10, 29, 76, 90, 91, 104, 124, 125, 128, 131, 138, 148, 157,

162

No valor total de: R$ 16.680,50

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP

Itens Vencedores: 8, 60, 67, 113, 119, 132, 161

No valor total de: R$ 1.240,50

S & R DISTRIBUIDORA LTDA

Itens Vencedores: 18, 54, 62, 63, 68, 87, 95, 106, 108, 111, 122, 127, 143, 151,

155

No valor total de: R$ 13.932,43

LA DALLA PORTA JUNIOR

Itens Vencedores: 4, 5, 14, 19, 25, 26, 27, 30, 32, 61, 75, 88, 94, 105, 109,

116, 123, 130, 164

No valor total de: R$ 10.505,00

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Itens Vencedores: 20, 39, 50, 58, 69, 78, 80, 126, 135

No valor total de: R$ 5.882,00

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS

Itens Vencedores: 85

No valor total de: R$ 8.715,00

KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Itens Vencedores: 73, 74

No valor total de: R$ 3.640,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Itens Vencedores: 11, 12, 15, 44, 47, 66, 71, 72, 115, 129, 144

No valor total de: R$ 12.261,40

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO PROD. MÉDICO HOSPITAL.S/A

Itens Vencedores: 1, 2, 3, 21, 33, 40, 41, 42, 45, 52, 57, 59, 89, 97, 98, 100,

102, 112, 136, 137, 154

No valor total de: R$ 13.424,60

CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD.HOSPITALARES LTDA

Itens Vencedores: 35, 81

No valor total de: R$ 2.270,00

DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

Itens Vencedores: 9, 22, 36, 48, 51, 92, 96, 99, 110, 114, 117, 145, 149

No valor total de: R$ 10.988,00

VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Itens Vencedores: 82, 83, 84

No valor total de: R$ 8.184,00

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP

Itens Vencedores: 38, 55, 56, 101, 139, 142, 146

No valor total de: R$ 14.971,20

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação

orçamentária:

06.01.10.302.0107.2025.3.3.90.32.03.00.00

06.02.10.301.0107.2030.3.3.90.32.03.00.00

 Gabinete do Prefeito Municipal, em  21 de Março de 2016.

______________________________________________

Prefeito Municipal

ITO ADOLFO MÜLLER